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Zápisnica OZ č. 6/2018 
z verejného zasadnutia Obecného zastupiteľstva Vlčkovce, ktoré sa konalo 

1. októbra 2018, t.j. v  pondelok o 19.00 hodine na OcÚ Vlčkovce 

 

  
Prítomní:  8  poslancov  z  celkového  počtu  9, hlavný kontrolór obce, zapisovateľka (viď. prezenčná 

listina) 

 

Neprítomní :   

 

Overovatelia +  návrhová komisia :    P. Dano, V. Kollár 

 

Program:    

 

  1. Otvorenie zasadnutia 

  2. Určenie overovateľov a voľba návrhovej komisie  

  3. Schválenie programu zasadnutia 

  4. Schválenie Dodatku č.7 k Zmluve o zriadení spoločného obecného úradu 

  5. Informácie, rôzne   

  6. Diskusia   

  7. Záver 
 

 

 

1. Otvorenie  

 

Zasadnutie OZ otvoril a viedol  starosta obce Ing. Ivan Dobrovodský. Na úvod privítal všetkých 

prítomných, skonštatoval, že je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov a zasadnutie je 

uznášaniaschopné. 

 

2. Voľba overovateľov a návrhovej komisie 

 

    Za navrhovateľov a overovateľov zápisnice navrhol   p.  Petra Dana a p. Vladimíra Kollára 

  

Hlasovanie : Prítomní: 8 

 Za: 6 (Ing. M.  Bilčíková, T. Bočko, Ing. S. Černý, Mgr. M. Kráľovič, Bc. D.      

                                               Kvetanová,  Ing. Ľ. Šuran) 

 Proti: 0 

 Zdržal sa: 2 (P. Dano, V. Kollár) 

 

 

 

 

3. Schválenie programu zasadnutia 

 

Ing. Ivan Dobrovodský, starosta obce  oboznámil prítomných s programom zasadnutia. Poslancami obecného 

zastupiteľstva neboli navrhnuté žiadne zmeny v programe.  

 

 

Hlasovanie : Prítomní: 8 

 Za: 8 (Ing. M.  Bilčíková, T. Bočko, Ing. S. Černý, P. Dano, V. Kollár,  

                                                 Mgr. M. Kráľovič, Bc. D. Kvetanová,  Ing. Ľ. Šuran) 

 Proti: 0 

 Zdržal sa: 0 
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4.Schválenie Dodatku č.7 k Zmluve o zriadení Spoločného obecného úradu 

 

Dňa 18.6.2018 Obec Malženice doručila obci Vlčkovce oznámenie o ukončení „Zmluvy o zriadení 

spoločného obecného úradu“ k 31.12.2018. Na zasadnutí pléna SOcÚ dňa 28.08.2018 bolo navrhnuté, aby sa 

sídlom SOcÚ stala obec Trstín. Dodatkom č.7 sa mení sídlo SOcÚ z Obce Malženice na Obec Trstín. 

Štatutárnym zástupcom SOcÚ bude od 1.1.2019 starosta Obce Trstín.  

 

Všetci zamestnanci Spoločného obecného úradu vrátane jeho prednostu, ktorí sú ku dňu 31.12.2018 

zamestnancami Obce Malženice, budú v zmysle § 28 zákona č. 311/2001 Z.z. Zákonníka práce v znení 

neskorších predpisov odo dňa 01.01.2019 zamestnancami Obce Trstín ako preberajúceho zamestnávateľa 

podľa § 28 ods. 4 zákona č. 311/2001 Z. z. Zákonníka práce v znení neskorších predpisov. Obec Malženice 

a Obec Trstín sa vzájomne dohodnú, s čím ostatné zmluvné strany súhlasia, na konkrétnom spôsobe 

realizácie prechodu práv a povinností z doterajšieho zamestnávateľa – Obce Malženice na preberajúceho 

zamestnávateľa – Obec Trstín. 

 

Všetok majetok, ktorý je ako spoluvlastníctvo zmluvných strán súčasťou Spoločného obecného úradu ako 

hospodárskej jednotky evidovaný na Obec Malženice na základe činnosti starostu Obce Malženice podľa § 

20a ods. 3 písm. c) ZOZ, bude odo dňa 01.01.2019 rovnakým spôsobom evidovaný na Obec Trstín. Obec 

Malženice a Obec Trstín uzatvoria všetky potrebné dohody, ktoré sú potrebné na preregistráciu takéhoto 

majetku. 

 

 

UZNESENIE č.33/2018 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Vlčkovce, 

ktoré sa konalo 1.10.2018 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vlčkovciach 

 

       schvaľuje  

      Dodatok č.7 k Zmluve o zriadení spoločného obecného úradu zo dňa 15.01.2003, v zmysle čl.  

     14 bodu 2 Zmluvy o zriadení spoločného obecného úradu, ktorým sa mení sídlo SOcÚ a štatutár SOcÚ. 

 
 

Hlasovanie : Prítomní: 8 

 Za: 8 (Ing. M.  Bilčíková, T. Bočko, Ing. S. Černý, P. Dano, V. Kollár,  

                                                 Mgr. M. Kráľovič, Bc. D. Kvetanová,  Ing. Ľ. Šuran) 

 Proti: 0 

 Zdržal sa: 0 

 

 
 
5. Informácie, rôzne 
 
Kultúrne akcie v roku 2018 
Počas hodového víkendu bude otvorený Vidiecky dom v sobotu a nedeľu v čase od 14.30 do 18.00 hod. 
Dňa 27.10.2018 sa uskutoční posedenie pre seniorov pre vekovú kategóriu 75+, akciu zabezpečujú členovia 

kultúrnej komisie v spolupráci s členkami Vlčkovanky a s  obcou. Pozvánky budú doručené poslancami OZ, ktorí 

sa zároveň budú informovať na účasť na akcii Ďalšou plánovanou akciou bude „Šarkaniáda v termíne 14.10.2018, 

ktorá sa uskutoční v areáli ihriska.  Dňa 17.11.2018 je plánovaná akcia členmi DHZO Vlčkovce- Obecná 

zabíjačka. Miesto konania bude upresnené. V decembri sú plánované tri akcie- Mikuláš pre dti, Vianočné trhy 

a Predvianočné posedenie pre dôchodcov. O termínoch konania budú občania včas informovaní. Ing. Bilčíková 

požiadala o možnosť , aby neodovzdané balíčky , ktoré odovzdávajú seniorom na posedení neboli po akcii 

distribuované poslancami OZ, ale aby si ich mohli seniori prevziať v priebehu týždňa na Obecnom úrade. 
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Zápisy do obecnej kroniky 
Starosta obce požiadal členov jednotlivých organizácii o doručenie podkladov pre kronikárku obce. Ing. 
Bilčíková, aby podklady boli od budúceho roku vypracované za predcházajúci rok vždy k 31.3., tak aby bol 
dostatok času na zápis a prerokovanie zápisov do obecnej kroniky. 
 
 
Prístavba garáže k HZ 
Na uvedenej stavbe je zrealizovaná výstavba konštrukcie/ plášťa  novej budovy, je pripravená vonkajšia 
kanalizácia, pričom opláštenie by malo byť dodané a zrealizované  až koncom októbra 2018. Zároveň bola podaná 
informácia o výberovom konaní na dodávateľa stavby – Spevnené plochy pri HZ, pričom dodávateľom stavby 
bude spoločnosť Stehel Construction Šintava. 
 
Výberové konanie na miesto riaditeľa v ZŠ s MŠ Vlčkovce. 
Starosta obce informoval, že na základe VK sa novou riaditeľkou školy stala Mgr. Viera Kráľovičová s nástupom 
od 1.10.2018 do 30.9.2023. 
 
Zberný dvor 
Kolaudácia zberného dvora Vlčkovce bude 2.10.2018, po vydaní príslušných povolení bude Zd otvorený 
pravdepodobne  k 1.11.2018. Podmienky na využitie ZD budú zverejnené na webovej stránke obce , úradnej 
tabuli a formou letákov budú distribuované do jednotlivých domácností v obci. 
 
 

6. Diskusia 

 

Ing. Černý- požiadal o informáciu , či už prebehlo rokovanie starostu s predstaviteľmi Farmy Majcichov. 

Starosta obce mal tri stretnutia s predstaviteľmi FM ohľadom riešenia zápachu, nočné prejazdy techniky  

a možnosti vybudovania obslužnej komunikácie  mimo obec Vlčkovce. 

V prípade šírenia sa zápachu je možným zdrojom oprava odkrytej lagúny, z ktorej odčerpávajú usadený kal. 

FM zvažuje realizáciu záchytných nádrží na močovku , ktoré majú byť na pozemkoch FM mimo obce 

Vlčkovce. Nočné prejazdy boli spôsobené sezónnymi prácami, v budúcnosti prisľúbili tieto obmedziť, resp. 

vôbec nevykonávať. Majitelia FM prejavili záujem na výstavbe obslužnej komunikácie , čím by sa úplne 

skončili prejazdy techniky cez obec. O uvedenej investícii budú rokovať na predstavenstve spoločnosti 

v Dánsku. Informácie z rokovania poskytnú v priebehu mesiaca. 

V tomto bode starosta zároveň informoval o riešení stavu v „Záhumenskej“ ulici. Starosta obce pripravil lust 

s požiadavkou na riešenie daného stavu, ktorý bol odoslaný  Ing. Blahovej a bude zaslaný predsedovi 

dozornej rady a generálnemu riaditeľovi spoločnosti Tavos, a.s. Tavos, a.s. bude obec kontaktovať aj za 

účelom opravy prepadu v cestnej komunikácii, ktorá je v trase budovaného vodovodu, pri RD č.181. 

 

Mgr. Kráľovič-informácie o oprave časti prepadnutého kanála  v „ Papučkovej“ ulici. Starosta obce  

sontaktuje za týmto účelom Cs, s.r.o. Trnava s návrhom možnej opravy. 

 

p. Bohunický- upozornil na výtlky na poľných cestách, hromadenie odpadu a biologicky rozložiteľného 

odpadu. 

Starosta na tému opravy poľných ciest taktiež rokoval s FM, pričom ich postoj je k tejto otázke skôr 

negatívny. Vývoz odpadov a BRO  je často spôsobený nezodpovednými občanmi. K náprave možno príde po 

otvorení ZD. 

 

 

Po prerokovaní všetkých bodov programu Ing. Ivan Dobrovodský poďakoval prítomným za účasť na 

zasadnutí a zasadnutie ukončil. 
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Vo Vlčkovciach, 1.10.2018 

  

Overovatelia: 

 

 Peter Dano          _________________ 

 

 

 Vladimír Kollár     _________________           

       

                                                               

Zapísala:                                                                                                                                                                                         

                                                                                               

Zdenka Štefunková      ________________                                                                                                               

 

                                                                                                              Ing. Ivan Dobrovodský 

                                                                                                                       starosta obce 
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